PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL'DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EM PEN Ho

End.: Rua Pastor Elias Abrah&o, 22 Fone: 3871-6006
Fax: 3971-8006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do E hoiTi
006536/117 Ordinario Orcamentario

ORGAD u 4] ENTARIA
R0 CRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES NS PESXAMEA™is Geral do Ensino Fundaf

12.361.0108.2.028.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUY .. 1616

=

|oor.
[CREDOR CPE/CNPJ
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12 .B43,500/0002-55
lenoemeco AV - Juscelino K.de Oliveira 1.1|ge3473-5444 | paplatinhos PR
LICITAGAD NUMERD SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISBAD
Registro de Preco 109 2587/2017 |212 24.08.17 24,08 .17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 155.420,15 16767 15525248
rﬁu GUANT. |UNID.| ESPECIFICAGAC VALOR UNITARID VALOR TOTAL
1167, 6JUN| Valor estimado para aguisicao de

pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
AUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gualidade e garantia da original
{(Veiculos pesados). 1,00 167,67
Veic.Onibus MBE
placa:BAT-0824
ORCAMENTOS-295 e 301

i

CONTRATO

- REDLUZIDA
2016 // 01623
e Escolar - Eecurso

|FONTE DE RECURSO VETaL Lidiea
113-Co nig T p

167,67

i
/ r ?( = ORDENADOR DA DESPESA
VO MEHDES JURIOR

CRCPR MTAMO-2

TESOURAR

DATA DE PAGTO EF/EJC?

Préfeito Municipal
RUY HAUER REICHERT

cuequene 9 o,

BANCO / emmpo 24 08 17 fﬂ:?diiii:>
LIQUIDAGAD __ 1 i e
: L RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: -'Ir -l"

NOMEICPE ASSINATURA




I e A U AMDRIEE A T SUHTSA FULMIIE £ PO T USR0S CORET _J.NII:s.IM_N'- TEA FISCAL |.‘N||||'i\.rM ALY LATHT FF=
- -
T NE 00002 956
1T D RECERIMIENTO IDENTIFICAG MO B ASRINATLHA 10 EECERRLOR )
SERIE: |
] DANFE [ comeuL o pisco
1 Documente Auxiliar da Nota
ANDRIELA DE SOUSA FOLMER Fiscal Fletrimica
(- Entrada
. Baida CHAVE DE ACERS0
i 00.002 4117 0912 8435 0000 2S5 5500 1000 (129 5611 BH62 0903
AV, JUSCELING K. DE OLIVEIRA, 1163 - BARRACAD - N 3 0 956 Consulta de autenticidade no poral nacional da
CAIOBA, Matinhos, PR - CEP; 83260000 - Fone/Fax: 4134735444 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda,gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autonzadora
HATUNESA, [, CFERALAD FROTOOOLO IE ALTOREACAD DE LS
VENDAS 141170146 T0TIH - 110972017 09:28
TRACRICAL ESTATMIAL TRSCRICAE PR ALK AL DRI SUNST. TRIB CMPI
9063251019 12,843 500/0002-55
DESTINATARKVREMETENTE
RS AR SO IAL CHPMCT TIATA 1 EMESS A |
MUNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 11/09/2017
FRIERTE O " AR TS TR CEP [ATA DE ENTRADASAINA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO 83260-000
AL THCTIER PR AX e THBC R AL BT ADLIAL HEHA | ITRATIASATTIA
Matinhos 39716006 PR
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULD DO IMPOSTO
PART I CALCTALLY 1K RS WALDE FX) LTS S D0 CALL LD D3 AR N WAL DOk et 8T WALUHL TOFT AL TR IRLRATTOS
0,00 0,00 0,00 01,00 558,90
WALDN 11 FRETE WOALATR TR KU [FRCORTT R TRAS DESPESAS ACTERORIAR WALOR DO M WALLNE TOTAL {14 HITA
0,00 0,00 391,23 0,00 0,00 167,67
TRANSPORTADOR/YOLUMES TRANSPORTADOS
HARR S AL FRETE POR CTHETA COHIH ANTT P ACA DD VEICLNAY ¥ CHIACIT
- Emitente
EMITERFL MLINICH ur BSCRIL AL STATHRAL
[RAANTIIIAL FAPECTH MARCA, HUIMERAAD PUS0 RS PHEC LIguUi
DADOS DO PRODUTOSERYICO
LIS PESCRICAN D0 PR RIS ERVICD powast | o lr-hu--[ 1] gt VLI UNIT | VL ToralL | BCICMs VLR MIMH VLR I ?‘;_H:": ":If:’
il GRAMPD DE MOLAS TIzaRooa | il |=-1n=. | P 2, I A800 55K
CALCUL DO 1550N
IHELCRICATY WU, WALATH TOTAL D08 SERVIUS FASE [H] CALCULD IR RSN WALLTR 10 BN
BALDS ADICIONALS
IMFCHAA LR CUMTLEMIENT ARES REKERY &K1 ALY FSC0

CITAR BRMOO DO BRE

154-9 CC 13049-4 BEGISTHY
6536 *

924 EDUCAGHED FI ET]

; DESTA EMPRESA QURLOUER GARN

MTE WOTA POIS, TODOS 0S MATERIALS E FESSOAL PARA E
0F SERVICOS FORAM DEFINIDOS PELA ADMINISTRAGAC, C
APENAS € PRGAMENTO ADS HMESHOS 05 QUAIS NAO POSSUEM DOCUMEN
TO FISCAL PARA COBRANCH.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

“ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009891  EMPENHO: 006536/17 Ordinario

Orgo: g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843,500/0002-55
Licitagao: Matinhos

o Registroc de Prec 109
Objeto da Despesa:

QUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidag&o: R$ 167,67 (cento e sessenta e sete **reais e sessenta e *
**sete Centavcsi’*****-k**irk*-k**ti***++******i*****+*******t**#**w***w******

****'k****'\k*-k*i*************ti#*****‘k***ii*****‘**Jr*******+********i’**ii***Jr

Retengbes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 167,67

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

| Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinalura e identificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamenio para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esté de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Comrelacdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagao do responsavel,

6 - O interessado esta emdia com as Cerlidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento |

+ a - " *
correspondente a esta liquidago, cujo valor bruto é R§ 167,67 (cento e sessenta e sete ™%
reais a Sessenta e b Sete Cantavc}st#***-ﬁ****#**##********************tt**-
**'**i’****i’*‘****i'*****i*******‘k*'ki’*#*****'k*‘#'k'k#******+++*+**+*****+********

| descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017,




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

CNPJ: T6.01T7.466/0001-61 CEP: 83.260-000
End.: Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone: 3971-60086 NDTA DE EMPENHO
Fax: 3971-8006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N d
oa%a%a?i? Ordinario Orcamentario

ORGAD UNIDADE OR ENTARIA :
B=-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E EA 55 Eo&% enacao Geral do Ensino Fundal

=]

mm_12.361.ﬂlﬂﬂ.2.ﬂ23.339ﬂ.39.19.Uﬂ SERVICOS GERAIS DE MECANMIC A— 1652_
CREDOR CPFICNPJ
§334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12 843.500/0002~55
cunenco AV - Juscelino K.de Oliveira %;qﬁme3473_5354 coablatinhos PR
LICITACAD NUMERQ SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSA0
Registro de Preco 109 2598/2017 |212 24.068 .17 24.08.17
VALOR ORCADD SALDO ANTERIOR VALDR DO EMPENHD SALDO ATUAL
117.300,00 04,432,588 3.166,08 61.266,90
TEM| QUANT. |UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARID VALDR TOTAL

1166, 04UN| Valor estimado para aguisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
BUDATEYX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gqualidade e garantia da original
{(Veiculeos pesados). 1,00 3.166, 08
Veic.Onibus VW
placa:ANS-2070
ORCAMENTOS-285

.
g / 2016 / / 01655
-

sy TOTAL LiQuino )
r 113-Convghio ?£§n§gnyg.Escmlar - Recurso 3.166,08
/ 9’5"7& L ORDENADOR DA DESPESA
W0 MENDES JUMIDR
CROMPE 047 43402
TESOURARIA
oomenare_21/09 o e
CHEQUE N _(p%, [ :
ganco o~ A9 JA-[! Z emmoo 24 108 17 o
qgsqﬂf xﬁ:::ﬂL:i:; Chaun SN
i % H e EMITENTE
4 e RECIBO

DECLARC{AMOS) PARA 0S DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AOQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

EM: I'F /

NOME/CPF ASSINATURA |




HEL BRI P L A RlLA T S0 A FOLMER (5 I

AT ER VG CONSTANTTN L gt A FIRCAL TR0 ALA ALK LATEY

NFa

M 000.002.%57

TIATA ENL RECERIMENTO

IEHENT IFTCAD A ARSIHATLIRA T RECUE R

SERIE: 1

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

AY, .I_\ISvl.'I'.I.IN() K. DE OLIVEIRA, 1163 - BARRACAL -
CALORBA, Matinhos, PR - CEP: B3260000 - Fone/Fax: 4134735444

DANFE

Documento Awtilior da Nota
Fiscal Eletrnica

SERIE: 1
Pagina 1 de 1

CONTROLE DK FISC0

i

A

1 = Entradu
| - Saida CHAVE T ACESLE

e 4117 1912 B435 DN 0255 S500 1000 019 571 §002 0000
NO (00,002,957

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NE-¢ www.nfe fazenda gov. br/portal ou no site

da Sefar Autonzadora

HATLIHICEA T4 CERAS A

PROCTTOCTILOHDE ALTTIYREZAL A0 DE LIS

VENDAS 141170146708950 - 1170972017 #9:19
LRI AL AT ADAL TRISCTREC U0 FST A1 1AL Dk BUTAT THIB. (& F]
Q063251019 12.843,500/0002-55

BESTINATARUNREMETENTE

WAL AEAT SOCIAL CHPICPF IWATA Tk EMISSACE
MUNICIPIO DE MATINHOS 76,017 466/0001-61 11/09/2017
NI BT o IATHRCVESTIRITCH CEP ATA DE ENTRADASAN A
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 - CENTRO 83260-000
(R R HTHEFAX [E: THSCHE A ESTAILIAL VA, D IRTRALASA A
Matinhos 39716006 PR
FATURA

PAGAMENTO A VISTA

CALCULD DO IMPOSTO

FIMSI T CALCTLE TR IS WAL LK IR LA DAL LT T KRl ST W ALCHL 0 RS 5T WALLEH TUT Al TS PRODLTTOS
0,00 (1,00 0,00 01,00 4.177.91
WALENE [N} FHETE WALTIA T SEDILRD [TRSCINTO CUTHAS DESIESAS ACESSRIAR WAL TKI P VAL TUITAL T BTTA
| 0,00 1.011,83 0,00 0,00 3.166,08
TRANSPORTADORYVOLUMES TRANSPORTADOS
RACAL ROCRAL FRETH PLHL COREA LTAHEH ANTT TR AL A, T8 WRICLILEY uy O ]
I[:- - Emitente
EHIRETLS [Nt e TR LIF PHRCHI AT ST ADLIAL

{RIANTIIADE EAIECTE MAHCA HITMERAL AL P50 BRATLR PR LI
pADOS DO FRODUTOSERYICO
COAHH EACREC R DX PRODLTOSERY T soMEaE | AT | R | I VLR, UNIT. | VL& TOTAL AL M VLR KhA VLT T,‘,E,‘." ":i!:‘

it ] JLUNTA wapaonnn | ool | s PO [Re L] 12, 320HE 12,

b SINCRONEE AR gToadoan (0105 | Sa0a ] PU | WM |3 4G DL 145308

ABd HASTE grMEgaun | Giod | S05 L8 | GO0 ok s 100 GRS

plrli] JUNT A TAMPA EELETTECRa BTN R P | A Al SHOM 4 58

Li FUNTA ELRAi0D0 | plod | 5408 | P |, DR T, T 67,74

151 RETENTOR FIIE R DN R M (Rieii] 54, 500 55,54

ks AMEL gromesn (0103 | M08 PO 1, IHHHE AT 1000 47,10/

i LUWA 257 RNHAGGD | oo | Se05 L il 1] 54202000 GLER.E]

k] LAVA 320 FTORACR0 | 0105 | 5405 PC 2, THHH} 135,700 L B

20 JLUNTA papqsn0n | ogol | seos | PO | oy 129,5800 129,54

CALCULD DO 15508

SR RLTHICTTAL

WALCE TOTAL [N SERVIENS

IASE T CALCLILEVDEY IRSCES

WAL PN RSN

DATKIS ADICIONATS

IMPORMALTES CUMPLIEMENT ARES
CREDT TR BAN

v RG53A ANZ20T0

EnDCRGAD

0 DO BRASIL AGO1794-9 CC 130439-4 REGISTRL

RSV AT &0 FE00
10%




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

.ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAOQ: 009894  EMPENHO: 006538/17 Ordinario

Orgdo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 335 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12 .843.500/0002-55

Licit o Matinhos
a5 Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor cdo: : : . .
da Liquida RS 3.166,08 (tres mil cento e sessenta e sels reals e 0lto
Centavosi-****'k'ki-i*i--lr******************‘Jr'ki:*#**w****************'h"k*##***-ki--\k*

**tt***Jr*k**#***************t#**iJrJr'\k'kt******i—:**-*Jr'k*'k:lr****k********w'ﬁr*t****’

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 3.166,08

112 Convenio Transporte Escolar - Recurso LS

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e idenlificacao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel,

6 - O interessado estd em dia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagtes acima, gue significam a legalidade cIBa despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$3 - 166, 0 (tres mil cento e Sessenta
& EEiS reais =Y Oito centavcs****i******#*******************k'k'k**#***'k**i**'

******k***t******:ﬁ-*#*****#***i***********4"****'\ki"ﬁ:****‘**‘*t*************#**i

| descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: T6.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOT A DE EMPEN HO

End.: Rua Pastor Elias Abrahéo, 22 Fone: 3971-8008
Fax: 39716006 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br

N do £ heiTi
Dﬂﬁgygflfwﬁrdinario Orcamentario

ORGAD ] ] UNIDADE ORCAMENTARIA . .
H-SECERETARIZ DE EDUC., CULTURA E Eé ﬁ% Eméggenacac Geral do Ensine Fundal

|, 12.361.0108.2.028.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANUY. ... 1616

—

[CREDOR CPFICNPJ
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
enoereco AV - Juscelino K.de Oliveira 1.1Gne3473-5444 | oppatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 109 2601/2017 Elz 24.08.17 24.08.17
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 155,263, 54 11,06 155.252,48
|FEM] QUANT. [UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARID VALOR TOTAL
1[11,06UN| Valor estimade para agquisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
RUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a4 MESma
gualidade e garantia da original
{Veiculos pesados). 1,00 LELEH
Veic.Onibus MB
placa:ALO-1847
ORCAMENTOS-282 e 287
CONTRATD REDLUZIDA
2016 01623
PUNTE DE RECURBO o TOTAL LIQUIDO
113-Con io Fraps te Escolar - Recurso 11,06
/’-‘,5?6'"5 [E / ORDENADOR DA DESPESA
" ;
W0 MENDES JUNIDR
CRCPR (4T.AM/0-2
TESOU
pataoepasro_2 )/ O9 “Prefeit Municipal
RUY HAUER REICHERT
cHEQUE N £77) |16
BANCO : emmpo 24 108 17 %’/ N
LIQUIDAGAD __| S R
— EMITENTE
[ RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOMEICPF ASSINATURA |




-

WAL ENE ARSI TELA T S8R FOLRMER U8

PRI ITORSERY K1E CIMETANTES DA

*

BHITA FISCAL

lr:l:ii_'ﬁ.nq. ALY A

DATA DE RECEINMENT

ST ACAL E ASSINATURA D HECHREDOH

SERIE: 1

WP 000.002.958

NF-=

AV. .!USE'I‘ILIND K. DE OLI
CAIOBA, Matinhos, PR - CEP: 8

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

(1 - Entrada
1 - Saida '
VEIRA, 1163 - BARRACRO- | V. 000.002.958
260000 - Fone/Fax: 4134735444 SERIE: 1

DANFE

Diowcuments Auxiliar da Nota
Fiscal Eletromica

HOLE Dy IS0

[

lll!llllll\I|III|IIII||ll||||l||li||||l|||||\|l

CHLAVE DE ALFSS0

4117 0912 £435 D000 0255 5500 1000 (K25 SE10 SO0 BOOR

Pagina 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-¢ www.nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site

da Sefaz Autonzadora

MATUREES [y CPERACAD

VENDAS

PROTOCOLDTE ALTORGEAG A0 DE L5

1411701 46709666 - 11092017 (%30

IMSCHICALY ERTALLIAL

ORI AD FETATTLAL [0 SIT3ST. THIH.

CriF]
12.843.500/0002-55

]

9063251019

PESTINATARIDVREMETENTE

HOREH A A SOCTAL

CHRCTF

76.017 466/0001-6

AT T3A EMIBSAL

1 1/09/2017

l

1

MUNICIPIO DE MATINHOS
EREEHELL) 5A FRHUATHETRITE) L DATA [ ERTRATIASAIA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOD, 22 - CENTRO 83260-000
R T FATMTF AN, [ S A ST ALRTA] Hokeh, DE ENTRAIASATA
Matinhos 39716006 PR
FATURA
PAGAMENTO A VISTA
CALCULO DO IMPOSTO
AT DE CALCUILD Dy oS 57 WALLNE DY MR AT wALIH TN AL TS PR TS

ASE I CALCULINTEY k=

0,00

WALDE DIx | OIS

0,00

0,00

0,00

36,86

AL X1 FRETE

(1,00

WALOH X1 2ROLURD

[T

0,00 25,80

CHTTRAS DEAPESAS ACESRRIAS

0,00

VAL [0 T

0.00

WALCH TOITAL [ B i

11,06

TRANSPORTADODRAVOLUMES TRANSPORTADOS

I-h‘.-'\-f'-llh-":lﬂl

FITIL POS CONT A
(i - Emitente

LN AMTT

PG D0 WEICLED

EHPLCE

ENIERICLE

AL D

NSCRICAL ESTASIAL

LR LAHTITADE FAITCT

MARC A

MERACALS

PRS0 IO

PRERC LIA N

BADOS DO PRODUTOEERYICO
LRI TR M R T RO TTOVER VRO 1 WL l x| i-.l---rl LMIn l (K115 VLR LINIT 1'-'::4 TEITAL l N KMS WLH BT Vi 1M TI_H":" i“:,::J
i:n-: TAMPA [ FECHO l HARAO0 Inun.'_-.-n-:! P | 1 0K .w._smml HE.SEI |

CALCULO DO ISS0N

1 THECRIC A MLBACTPAL

WWALCHL TOFTAL 100 SER VRN

FIARE N5 CALCTURLE [0 ISSON

VALIR [ s

DADDS ADICIONAIS

'nl'!'rul.i.\.!\'l"lljl.l_'l.'l'\-':l'l FMEMTAHFS HESERYALDN S AL FINCLE
rﬂff".li"'r'x'r{ BEHCO DO BRASIL AG 1734-3 or 13040-q REGISTRO 109

016 EMPERHD. 6540 ALO1EAY  EDUCACRD




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

-ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

Objeto da Despesa:

NOTA DE LIQUIDACAO: 009896  EMPENHO: 006540/17 Ordinario

Orgdo: 0§ SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacaoc Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 173610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12.843.500/0002-55

Licitagao: ) Matinhos
Registrc de Prec 108

Valor da Liquid . R$ OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO
alor da Liquidagdo: 11,06 (onze reais e seis centavos**rxdkkkkddbdskihidr
****************+**+*******************************#**********************

***i##************#*****i********************#**#*******tt*******+++**w***

Retengodes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 11,06

113 Convenic Transporte Escolar - Recurso Es

| Analisando a presente despesa, em fase de liquidag-ﬁn, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) ariginal, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Officio de  Adiantamento para Despesas com Viagem,
Mo caso de despesa vinculada a confrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado,

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Comrelagio dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Cerliddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formularic esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento |

correspondente a esta liquidagao, oujo valor bruto ¢ R$ 11,086 onze reals e sels centavos
ook deod e d ok o B T A ok b ke o ke R **********#**********#******************************

*k***i*****i**t***********t+++***w**+++****ww*+*+*+******+**k*t#****+*+**i

descontando as dedugbes cabiveis de R em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 7T6.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N d ol Tl
[GD%EZl}lmerdinario Crcamentario

ORGAD IUEIIEME um;AHEumnm ,
§-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES cordenacac Geral do Ensino Fundag
loor 12.361.0108.2.028.3390.39.19.04 SERVICOS GERAIS DE MECF&NIC# 1650
L N° CONTA
CREDOR CPFICNPJ ]
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
lenpereco AV - Juscelino K.de Oliveira 1.1g,3473-5444 coablatinhos PR
LICITACAD NUMERG SOLICITAGAD FROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 108 2602/2017 |212 24 .08.17 24 .08 .17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
117.300,00 91.828,26 561, 36 91.266,90
#ﬁﬁtmm&umﬁlmmmwnmh: VALOR UNITARIO VALDR TOTAL

1 7,4HR| Manutencao de veiculos pesados,
com fornecimento de maoc de ghra
para conserto de veiculos oficiaid
do Municipio de Matinhos. 75,86 561, 36
Veic.Onibus MB
placa:ALO-1847
ORCAMENTOS5-292 e 297

- .
CONTRATO REDUZIDA
2G15}// 01655
{reMTEDE RhCneD " 7 TOTAL Liouioo
113-Convgfio spgfte Escolar - Recurso 561,36
C/?QFE NTE M ORDENADOR DA DESPESA
gﬂﬂmmm - "/-j ’
;,;-"
TESOURARIA Lz
DATA DE PAGTO e l'/ Dq mmn u:Icfllf:RT
9.__"‘} RUY HAUER REIC
CHEQUE N z{ (-
BANCO emmno 24 108 17 fi:?ﬁg::;:)
£ T T Mo
UIDAGAC i -
S s EMITENTE

= RECIBO

DECLARO{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU{AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




r ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME

Mumam da NFS-n

AVN JUCELING K DE QLIVEIRA, 1163 -1
CEP: A3260-000 - Bairro; CAIDBA 201700000002208
Municipio: Matinhas - PR
E-mail; fiscak@aploscontabilidade. com.br : =
Fone: (41) 3333-3333 Baita do Servigo Codign Vemiicador
CHPJ | CPF Inscricho Estadual Inscricio Municipal 411/09/201 7 97b1c5ble
12 B43.500/0002-55 ™ 41622

Dt de Emissio Exlug‘éﬂaﬂc Tributado no Municipio

MalinhosPR

Exiglval

Fone - nfsematinhos. pr.gov. br’NFSe. Portal 11/09/2017

n.'u ul

MUNICIPIO DE MATINHOS
[Enstna

RUA ITAPORA (MATINHOS),519

Fﬂ‘:ﬁnhuﬂ

Matinhos/PR

}LI';FE |43, 371-6000 l83260-000

racrigao Munciphl

1358

]Jntm:in Esladual

IFur\&
DESCRIGAD DOS SERMIGOS VALOR TOTAL AL VALOR IMPOSTO RETIDOD
MAD DE ORRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 5541 ALDAS4T EDUCAGAC 561,36 3,84 21,56 | Nao
Codigo do Servigo Cédigo NBS
14.01 - Lubrificacia, impeza, lustragio, fevisdo, carga @ recarga, consano, il
restauracao, blindagem, manutencio e conservagao de magquinas, veiculos,
apareinos, equipamantas, MOOres, elevadores ou de gualquer 0Djelo (axceln
pecas & parles empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).
TFINE [CCIFIME imponacin ES oF ] IEFAEEF SIEAGE P Imporiagio
00 00 0,00 00 .00 00
Rasn Calculn IRRON Proonn alor da 1ES0N Prapic E.u Caleylo ISS0M Retda mlor do FES0N Reldo I alar Total da I55QN Elkl DeducieDasconios
561,368 : 1 d
Informaciies Adoonais
NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELD SIMPLES NACIONAL
MAC GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1P
Lel 1274112012 Mun: R$21.56; Est: RS0.00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R321 54
Consulta realizada em 11/08/2017 as 11:03:29.

Para consultar a autenticidade acesse: nise.matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal

PR A

843500800025
Pagina 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

-ESTADO DO PARANA i
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADE LIQUIDA@AO:DDQBBS EMPENHQ: 006541/17 Ordinario

Orgéo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacac Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 153610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MaANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55
Licita : Matinhos

o Registro de Prec 109
Objeto da Despesa:

SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

i gdo: . ] :
Valor da Liquida R$ 561,36 (quinhentos e sessenta e **um reails e trinta e
*ﬂrseis CentaVDS#*#******-A-*******t*****+*++*****t**+**k*#******#i-******'****

'kir-k-i:-_lr***********#w*********i’**********k****k*k'k:ir**-_*Jr*k'kic#*****'kic*ir***'k‘k-ki-***

Retengdes:

Total das Retengoes:

VALOR LIQUIDO: 561,36

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacdo, constatamos: !

1 - Nola de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificacdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF & Recibo.

4 - Correlagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacdo do responsavel,
& - O interessado estd em dia com as Cerlidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| Considerando as informagoes acima, que significam a legalidade da u:ler.-,pesat responsabilizo-me pelo pagamento |

' correspondente a esta liquidago, cujo valor bruto ¢ RS 561,36 quinhentos e sessenta e *?¥

um reais e trlnta a sai1s EEntavgsﬂ(***i‘****i"k**********#************W*#*i
********i*i‘**‘k*t*#*************'k*****-‘r**i‘*t**************4’*************‘***

‘ descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 18 de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAMCAS
CNPJ: T6.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do E harTh
006542/17 Ordinaric Orcamentario

ORGAO UNIDADE ORCAMENTARIA
E-SECEETARIA DE EDUC., CULTURA E EQIHE Eo&? enacao Geral do Ensino Fundaj

mnl12.361.Glﬂ8.2.028.3390.39.19.ﬂ4 SERVICOS GERATIS LE MEC&NIC#m i 1650

-

CREDOR CPFICNPY
B334-ANDEIELA DE S0OUZA FOLMER-ME 12.843,.500/0002-55
1='.,“:.E“EE':,.nT-‘!ﬁ.r.;Jﬁ_lscv:a*llru:; K.de Oliveira 1_. ]{MBQTS—E%%-‘-I cm&&atlnhcs PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Begistro de Preco 1049 2603/2017 |212 24.08.17 P SR R |
VALOR ORGADD SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
117.300, 00 891.638,61 FTL 71 81.266, 90
hﬁi:mmﬁ UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1 4, 9HR | Manutencao de veiculos pesados,
com fornecimento de mac de obra
para conserto de wveiculos oficiais
do Municipic de Matinhos. 75,86 371 .71
Veic.Onibus Iveco Daily
placa:AMO-6757
ORCAMENTOS-294 e 300

z
CONTRATO REDUZIDA
/ 2016/ / 01655

PAROLENGD TOTAL LiQUIDo e
113-Convgnio T spgorte Escolar - Recurso 371,71
‘/76765 ORDENADOR DA DESPESA
IVO MENDES JNOR
CRC/PHR 4TAM0-7
TESOU

patapepacra_ 21 [ 09 Municipal

RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N* %32 l Q

BANCO I emmoo 24 08 17 E
i W WD S NS —— R
uaipacho _ 1 4 e T
i L RECIBO

DECLAROG{AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QGUE RECEBI{EMOS) A IMPORTAMNCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD

EM: [/

NOME/CPE ASBINATURA




Mumero da WF5-8

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME
AVN JUCELIND K DE OLIVEIRA, 1163 -1

CEP: B3260-000 - Bairro: CAIOBA 201700000002211

Municipio; Matinhos - PR

E-mall; fiscakfaptoscontabilidade. com. br

Fone: (41) 3333-3333 Deta do Servign Gidpaente

CMPJ | CPF Inscricio Estadual Inscricio Municipal 11 092017 fcnﬁcagdf

12 A43.500/0002-55 " 41622

. de Emissdo Engilbsigaade Tributado no Municipio

Eone: - nise. matinhos.pr.gov briNF Se Portal 11/082017 Exigivel MatinhoaR

L Cnicinio de Presiagho
MUNICIPIO DE MATINHOS Matinhos/PR
E nsinii
RUA ITAPORA (MATINHOS),519
r T ] i
‘H‘Iatinhns PR fa3) s971-6000 [63260-000
CENTRO
ICHE S | CPF =ricdo Munic Eataciaal
76 017 466/0001-61 e [

sl
nisa@matinhos.pr.gov.br

o e, - ik
=] ranu ?f.ug
DESCRIGAD DOS BERVICOS WALCH TOTAL ALIO WALOR IMPOSTO RETIDO
WAO DE OBRA MECANICA REGISTRO 108 2016 EMPENHO 5542 AMOGTST EDUCACAD . 3,84 14,27 | Nao

Cadigo do Servipn Codigo NBS
14.01 - Lubdificacano, impeza, lustragio, ravisio, carga e recarga, conserto,

restauracaa, blindagem, manutencio & conservacao de maguinas, velculos,
apareliios, equipamentos, motores, elevadores ou de qualguer abiato (exceto
pecas & paries empragadas. gue ficamn sujeitas ao ICMS).
[CiDE HE [COFING Imperacho
00
T

ash Calouin [SS0M Retido

Inforraches Adiconals

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIOMAL
nAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE P
Lai 12741/2012 Mun R$14,27: Est: R$0.00; Fed: RS0,00; Tolal Aprox: R514.27,

Consulta realizada em 11/09/2017 as 11:08:59.
onsultar a autenticidade acesse: nfse.matinhos.pr.gov.br/NFSe.Portal

A

l‘.lﬂll.'lﬂllil‘.l!!11TnnI:I!df12I4SEﬂﬂ-ﬂﬂﬂiEE
Pagina 1
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

.ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTADEUQU[DA(;A(}:GGQBB? EMPENHQ: 006542/17 Ordinario

Orgdo: 0g SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERAIS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR ‘

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15.843.500/0002-55

: Matinhos
o:
Licitaca Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

Valor da Liquidagao: R$ o B (trezentos e setenta e um reais e setenta e um
Centavosi**'ﬁ*‘*‘k*i’i’********"r******************#**i‘*************************

*#****'k-i-***Jr'#'k#i--*:lr*Jr'k**-lr-k**"\ki.-i.-**ir*ﬂr-Jr++*************+**w*i’t+*k********'&'&'***

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 31171

| 113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal {NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagdo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem,
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

1 . Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
| 5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel.

|| 6 - O interessado esta emdia com as Cerlidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$ 371,71 (trezentos e setenta & um o
Eais e SEtenta e Uum CeﬂtaVOS***************'\l’******i****ki‘*******w*#*******

******t*****i‘**-ﬁ**k***************#*******t**********k**i#**********t*****

i descontando as dedugbes cabiveis de RS em conformidade com a Lei.

Matinhos, 1% de Setembro de 2017.




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL OE FINAMCAS
CNPJ: T6.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHB

End.: Rua Pastor Elias Abrahfio, 22 Fone: 3871-6006
Fax: 3871-6006 FE-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

Im%nyﬁnfo{]rdinario Orcamentario

ORGAO OR NTARIA _
AR LCRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES'N3 EORAMETAM.o Geral do Ensino Fundap

_ 12.2361.0108,2.028.3390.30,39,.89 QUTROS MATERIAIS PARA [~1.IEI~!T_IE|1"“'E:mm.l 1616
CREDOR CPFICNRJ
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
E“DEREcDEv.JuscellnD K.de Cliveira 1.3*§ONE3£173—5-*-14i1 Emﬁgat.mhos FE
LICITACAD NUMERO SOLICITAGAD PROC, COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 109 2e04/2017 |212 24.08.17 24.08.17
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR = VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 155.999,17 Tde, 659 155.252, 48
[FFEM] GUANT, [UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1446, 6%UN| Valor estimado para aguisicac de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
AUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gqualidade e garantia da original
(Veiculos pesados). 1,00 746,69
Veic.Onibus Iveco Daily
placa:AMO-6757
ORCAMENTOS-294 e 300

, 7
CONTRATO REDUZIDA
20187/ 01623

|FONTE DE RECURSO/” TOTAL LIQUIDO o
113-Cogeni porte Esceolar - Recurso 146,69

/ ch E // ORDENADOR DA DESPESA
IO MENDES JIHOR
CRCPE M7 434/0-2
TESOURAR . - /
DATA DE PAGTO___ &/ DC_? - "’ﬁ;‘u e
=
cHEQUEN'TD I & RUY HAUER REICHER
oo 27 19 eumoo 24 08 17 >
ka_A.A_.ﬂ:‘__
=7 mﬁ% i oo EMITENTE

A C_// RECIBO
DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITD, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAC

NOME/CPF ASSINATURA




WFa |

NP 000002962

AT PIERMOE [ ANDRERA Dl STHIRA . BT s 1ROEE FIOMSSILE YRS DT ANTES 124 1 T FIRCAL IREITAD AL LATHD

1T 8 D HECENIMENTLE EN TR AL A E ANRMATURA DO BT HEIEH

SERIE: 1

DANFE

[ucumento Auxihiar da Moty
Fiscal Eletrinica

CONTROLE M} FERC0

0 A A

ANDRIELA DE SOUSA FOLMER

{1 - Entrads
| - Said CHAVE DE ACESS0

A117 0912 8435 0000 (255 5500 1000 D019 6110 5002 M0
NT 000,002,962

AV, JUSCELINO K. DE OLIVEIRA, 1163 - BARRACAD -

| Consulta de autenticidade no portal nacional da
CAIOBA, Matinhos, PR - CEP: S326000H) - Fone/Fax: 4134735444

NE-e www.nfe. fazenda,gov.brportal ou no site
da Sefar Autorizadora

SERIE: 1
Pagina 1 de 1

WA TUHEA TIA CTERACAL

PROFELMCOLD (1] AUTCHIZACACH ITE U5

YENDAS 1411701 46782100 - 110972017 10:19
BECRICAL ESTATHIAL INM:ll.K:.’.ll'n.."ﬂ.i\.l:il.'\.l. T SUIYT. TRIK CHPI
9063251019 12,843 .500/0002-55

DESTINATARKNREMETENTE

B AT RO AL CHPMCFF DIATA [ ERESS A0
MUNICIPIO DE MATINHOS 76.017.466/0001-61 117092017
EMIRRELT AATHRIVINSTRITE CEP DT DE TN TRATSA I,
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 - CENTRO $3260-000
wl BT FUMET AN ¥ IHSCRICAD ERTAIR AL R DE ENTHADAEA A
| Matinhos 39716006 PR
FATURA
I_Pf"LGA.MF.NIU A VISTA _]
CALCULO DO IMPOSTO
FASE 195 CAL LT [ S WAL T (TS HAHE T AL DL JCWS 5T AR T O ST AL TOT AL TS PRITRIOS ]
0,00 0,00 0,00 0,00 2.488,97
VALOE N FRETE WAL D) SEGE IERCONTO THITHAS DESPIRAS ACESS RIS VALLH DI WALCR TOTAL [ HUTA
00,00 0,00 1.742.28 0.00 0,00 746,69
TRANSPORTADORYOLUMES TRANSPORTADDS
EALALFRCRCIAL FRETIC PLH CONT A OO AT LA A T WIICTRLY uy CEHPRCTT -l
I - Emitente
VMR M BACIFID I3 IHBCRICAY ERTAILIAL
CARANTITIADE ERPLLCT ARC A HLMER A TR PHECHFTHETTY PESC | T
DADOS DO PRODUTOSERY IO
e ] e A D PROUTOSER VST scpsr | ooar f oo | s o VLR TNIT, | VLR TOTAL AL WM WLR Kbt WL T t‘mk:l- w':,!:"
LRI GUARNICAD DA PORTA LAT ADURIHH] | G | B P L] 25R. bAHE 248,64
1= COXIM D0 BRACT OSCILANTE 5L Aokessan [ ooy {saos 1 PO FRLLIL I6T B0 1530
503 PINTE EHIRME0 0100 | SEE ) PO 1.0040 146, K200 103,64
265 ALUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA gonasned | ooy § sans L8 4 {HHKI &5, TR0 215.02
9 COXIM D0 BRAGD OSCILANTE INF aaieesnn fotd | s408 | PC L, M 1437400 ELERL
3 TERMENAL DO BRACD RT0RAGOG 0103 | As0d | PO 10000 127,21 254,43
15T LAINA Frmeend | 0103 | M08 | PO 1 EHHHE [RERELCH 135,53
|57 MANIVELA DE VIDRO BM2EEY | 0nad | 545 P [ 10, R5H 39,85
130 GUARMICAD DA PORTA CENTRAL AEIP00 | 0103 | s408 | P 1 THHH} EERIH A
143 MADLINA DE VIDRD grRz09% | oiod | ses | PG [ReE ] 234 TR0D 23438

CALCULD DO ISSON
l IHSC R A MLTWRCTRAL

WALLNE TOTAL DX BRI A SE D CALCUL N RS0 VAL [N ISS0H

BADOS ADICIONALS
F-HHMMI-H:.NI'_T'NI.'IJM-M_'\-u.k\

1ITAR BRNCO DO BRASIL
2016 EMPERHD B34

HESERY AT A0 FISLTH

sl

kT




PREFEITURA MUNICIPAL DE.MATINHOS

* ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009898  EMPENHO: 006543/17 Ordinario

Orgdo: 08 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 12.843.500/0002-55
i y Matinhos

cao:
e Registro de Prec 109 |
Objeto da Despesa: ; :
Valor da Liquidacdo: R$ OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

746,69 (setecentos & guarenta e **seis reals e sessent
a e D'DVE.' CEHtaVOS*********************************************************

**'#-Jr-\l--*-_lr-Jr:lr**'k'k*******-k***-k****k*t********t*****i*****k********#k#**i-**-Jri'-\lr-lr-i-

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 146,69

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor compeatente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

5 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlacao dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacdo do responsavel.
6 - D interessado esta em dia com as Certidoes Negativas.

|

A despesa correspondente aos dados preenchidos nesie formularic esta devidamente liquidada, de acordo com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informaces acima, que significam a legalidade da despesa, res onsabilizo-me pelo pagamento

% . - . b
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto ¢ R$ 746,69 (setecentos e guarenta e *%¥
SEiE reais & SEEEEHta e nove centavc‘s**Jrk******************************‘***:
**i’**'}*******‘kt*****i‘****"r***"k**#**i*‘l"ki.'****‘*ﬂ'********t*******************

| descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 1% de Setembro de 2017.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNP.J: 76.017.466/0001-61 CEP: 83,260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahfo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3871-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N* do Empenho/Ti : :
006544/17 Ordinario Orcamentario

-

GRGAD A =
A ECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ESU D o AMeNTAMA  Geral do Ensino Fundaj
boor 12.361.0108.2.028.3390.30.39.99 OUTROS MATERIAIS PARA MANU#WCWHI 161__.»;_~
CREDOR CPFICNPJ
8334-ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
enpereco AV - Juscelino K.de Oliveira 1.llGg3473-5444  |[gpMatinhos PR
LICITAGAD NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Registro de Preco 109 2605/2017 |212 24.08.17 24.08.17
VALDR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
273.700,00 157.246,01 1.893,53 155.252, 48
J‘h’ﬂ OUANT. [UNID. | ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1993,5BUN| Valor estimado para aguisicao de
pecas de primeira linha com base
na tabela de precos do Sistema
LUDATEX, adguiridas no mercado
paralelo, mas com a mesma
gualidade e garantia da original
(Velculos pesados). 108 1993, 579
Veic.Onibus VW
placa:ARB-393¢6
ORCAMENTOS-273 e 286

CONTRATD / REDUZIDA
I / 01/ /[ 01623

[FonTE DE RECURSO . TOTAL LIGUIDO _
113-Conyenio nspbhrte Escolar - Recurso 1.993,53

'//7-{“&* {/7 ORDENADOR DA DESPESA

WO MENDES JU80R

CRCPR 47434002

TESOURARIA
omaoemoro__2 10 B i I
cheauene O | 6
BANCO J emmoo 24 108 17 ti ::

LQUIDAGAD __ 1| = { - -
— EMITENTE
S— RECIBO

DECLARO({AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOUAMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAD

Em: 'ir ‘r-

JOME/CPE ASSINATURA
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FASE T CALCTRD [N ICME WALITR TR |CMS NANE D CALCLLD D RS ST WAL CNE O POR 51 WALLHE TUT AL [T PRORAITON
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WL D FUETE WALCHE D AR RO U THITHAS TESPERAN ACESSORIAS YALLH (1K WALNE TOTAL i BUTA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

*ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 009300  EMPENHO: 006544/17 Ordinario

Orgdo: 05 SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotagdo: 123610108 2 028 339 30.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTE 01623
Projeto/Atividade: MANUTENCAOC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: g334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 g43.500/0002-55
Lic 30 Matinhos

RO Registro de Prec 102 |
Objeto da Despesa:

OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENC MATERIAL DE CONSUMO

Valor da Liquidagdo: RS 1.993,53 (um mil novecentos e ******poventa e tres reais
e ***Eil‘lquenta a tres Centavgs****t*********-_*-*-JrJr'kirt#**-k‘*-k***********##**Jr
****###****i****JrJ:-k-k*ir#*****i’**+++****w***++-ﬁJrir*-k#ir'#'*****t****************

Retengoes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDO: 1.953,53

) 113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es

Analisando a presente despesa, em fase de liquidacao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Cficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
Mo caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Comelagao dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servico prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificacao do responsavel,

6 - O interessado estd em dia com as Cerlidoes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liguidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagées acima, gue significam a legalidade da despesa responsabilizo-me pelo pagamento |

" . . ek ke ke ke ok

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto € R$1- 993,53 {um mil novecentos e
noventa e tres reais e ***cinquenta e tres centavosF Rkt ko kdcdo ek ok hk aen

‘ *-k-k-i-k*-***-*****t#*******-ﬁ***+k*'kt***++Jv:*-ki.-ir#***wir*+++****'k++#+k#**t******fric

descontando as deducdes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei. ‘

Matinhos, 19 de Setembro de 2017. ‘



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000

End.: Rua Pastor Elias Abrahio, 22 Fone: 3971-6006 NOTA DE EM PEN HD
Fax: 3871-8006 E-mall: financas@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS 1

iﬂﬂ%ﬁ!S?l%mDrdinarim Orcamentario

ORGAD A )
AR0 CRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES DT EOWAMENTARA o Geral do Ensino Funda

Jmm:12.361.DlﬂB.Z.ﬂEB.3390.39.19.04 SERVICOS GERAIS DE MECANIC%WBDM“ 1650

-

CPFICNPJ
8334-ANDEIELA DE SOUZA FOLMER-ME 12.843.500/0002-55
lenoereco AV - Juscelino K.de Oliveira 1. ]lﬁa"E;}al?‘E—SMd cm&ﬂatinhﬁa PR
LICITAGAD NUMERQ SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAD
Registro de Preco 1049 2606/2017 |212 24.08.17 24 . 0817
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDD ATUAL
117.300:-00 92.033,08 766,19 91,266,590
[TEM] quanT. |uniD. ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

1| 10, 1HR| Manutencao de wveiculos pesados,
com fornecimente de mac de obra
para conserto de veiculos oficiaig
do Municipio de Matinhos. 75,86 166,19
Veic.Onibus VW

placa:ARB-3936

ORCAMENTOS-273 e 286

i Fl

CONTRATOD REDLZIDA
| S w0k /S 01655
{FONTE DE RECURSO . TOTAL LiQuino ;
113-Copsfeni apSporte Escolar - Recurso 766,19
/ %REW ORDENADOR DA DESPESA
mm-..uhunl
CREPR DAT.43400-2
ﬁﬁﬂwﬂﬁ?
owmoerasro__=1/09 o
HER
cveauen O% 1 &
-, 9,33 1 4 emmoo 24 08 17 74:)
L -MQ__
7} TESOUREIRD LQUIDAGAD /_/ " EMITENTE

RECIBO

DECLARO[{AMODS) PARA DS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS] A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AOD ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPE ASSINATURA |
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ANDRIELA DE SOUSA FOLMER - ME IMamero da NFS-

AWN JUCELING K DE OLIVEIRA, 11683 -1 i

CEP: 53260-000 - Bairro: CAIOBA 201700000002210

Municipio: Matinhos - PR

E-mail: fmcal@aptosconiahilidade com. b . )

Fone: (41) 3333-3333 Dala do Serigo Caedigo Verilicadar
. CMPJ | CPF Inscricdo Estadual Inscricio Municipal 11/09/2017 1473569

12 B43.500/0002-55 41622

0. de Emissdo Engill::sfl:lauane Tributado no Municipio

Exigivel MatnhosPR

Fong - nfse matinhos pr.gov.be/NFSe Portal

11092017

Hame len it o de Prestacs
MUNICIPIO DE MATINHOS Matinhos/PR
RUA ITAPORA

(MATINHOS) 519

3 7
Matinhos lPR cff} 3971-6000 l83260-000
ENTRO
MNP | CPF nacrgio Mancipal Inscncdo Estadual
76.017.466/0001-61 1308 [

|E-mai

e malinhos.pr.gov.br

= S
DESCRICAD DOS SERVIGOS VALOR TOTAL ALID WALOR IMPOSTO RETIDO
MAD DE OBRA MECANICA REGISTRO 109 7016 EMPENHO G545 ARB3G36 EDUCAGAC TE6.19 3,64 2042 Mao

Codigo do Servico Cadigo NBS
1401 - Lubrificagho, impeza, lustracho, revisdo, Carga & recarga, CONMBEND, e
restauracho, blindagem, manutengio e conservagao de magquinas, veiculos,

aparelhos, equipamenios, MOLGres, elevadores ou de quabquer objelo (exceto

pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS),
[coE OFINE Impariacio ICMS

_Io?m_szp SPAGER imporiaghn
.00 0o

alar sDimsconios
oo~

NOTA EMITIDA POR ME OU EPP PELO SIMPLES NACIONAL
WAD GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Lei 12741/2012: Mun: R$28,42; Est: R$0,00; Fed: RS0,00; Total Aprow. RS29.42

Consulla realizada em 11/08/2017 as 11:06:48,
Para consultar a autenticidade acesse: nfse matinhos.pr.gov.briNFSe Portal

AT A

ooo2 28435000002
Pagina 1



I ——

— e

PREFEITURA MUNICIPAL DE.MATINHOS

' ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

 NOTA DE LIQUIDACAO: 009899  EMPENHO: 006545/17 Ordinario

Orgdo: jg SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E 02 Coordenacao Geral do Ensino Fu
Dotago: 123610108 2 028 339 39.00.00 SERVICOS GERALS DE MECANICA 01655
Projeto/Atividade: MANUTENCAC DO TRANSPORTE ESCOLAR

Credor: 5334 ANDRIELA DE SOUZA FOLMER-ME CNPJICPF: 15 843.500/0002-55

Lici o: Matinhos
Hagh Registro de Prec 109

Objeto da Despesa: SERVICOS GERAIS DE MECANICA VE OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS

a ao: . 2
Valor da Liquidagao: RS 766,19 (setecentos e sessenta e **seis reais e dezenov
o Centavoa****************"r**‘k*************t#********'k*#*‘***++***'k*******i’

*-k-k-ﬁ-******+-k+k-k****'ﬂr*++++******##*****k***##*******'\k*#***'&'*****w********i*

Retengoes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDO: 766,19

113 Convenio Transporte Escolar - Recurso Es “

.Anaiisando a presente despesa, em fase de liquidagao, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada. '
2 - Nota Fiscal (NF) original, ou

Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagao do credor, ou

Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou

Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.

No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.
13- Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.
5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data assinatura e identificagao do responsavel.

6 - O interessado estd emdia com as Certiddes Neqativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formularic esta devidamente liguidada, de acordo com 0
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

| |
Considerando as informacoes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento

5 ¥ = + =
correspondente a esta liquidagao, cujo valor bruto & RS 766,19 (setecentos e sessenta e
EEiE reals e craenove CEntavcs****-k*ki‘**********#'k*#*****-‘r*k'k'k*****'k#i-*‘***l

***'k-k*-k-kJ:ir*ir***'ki'i-***ii‘tt***i*i******** #******i‘***********t***ii’*****i’t**i:

' descontando as dedugoes cabiveis de R% em conformidade com a Lei.

Matinhos, 149 de Setembro de 2017.



